

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на

Цокольный этаж

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Кoeffициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Кoeff. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
						Сметная стоимость	440,21	3 765,63 тыс.руб		
						Средства на оплату труда	25,65	539,07 тыс.руб		
Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на						Май	2014 г.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел Фундамент										
1	08-01-002-1	Устройство основания под фундамента песчаного	1 м3	87,27				08-01-002-1		
		ЗП			18,79			1 639,80	21,02	34 468,67
		ЭМ			35,58			3 105,07	5,29	16 425,80
		в т.ч. ЗПМ			3,04			(265,30)	21,02	(5576,62)
		МР			72,35			6 313,98	9,64	60 866,81
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		122				2 324,22	104	41 647,10
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		80				1 524,08	64	25 628,99
		ЗТР	чел-ч	2,3				200,72		
								14 907,15		179 037,37
2	06-01-001-22	Устройство ленточных фундаментов железобетонных при ширине по верху до 1000 мм	100 м3	0,4648				06-01-001-22		
		ЗП			3 951,91			1 836,85	21,02	38 610,54
		ЭМ			3 727,50			1 732,54	6,64	11 504,08
		в т.ч. ЗПМ			387,53			(180,12)	21,02	(3786,21)
		МР			109 380,95			50 840,27	5,05	256 743,34
401-0066		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-47,1772	665,00			- 31 372,84	5,45	- 170 981,97
401-0069		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В25 (М350)	м3	47,1772	720,00			33 967,58	5,7	193 615,23
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		105				2 117,82	89	37 733,11
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				1 311,03	52	22 046,31
		ЗТР	чел-ч	446,04				207,32		
								60 433,25		389 270,64
3	26-01-055-2	Установка пароизоляционного слоя из пленки полиэтиленовой (без стекловолокнистых материалов)	100 м2	1,2887				26-01-055-2		
		ЗП			125,51			161,74	21,02	3 399,87
		ЭМ			21,79			28,08	6,53	183,37
		МР			1 385,68			1 785,73	2,29	4 089,31
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		100				161,74	85	2 889,89
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		70				113,22	56	1 903,93
		ЗТР	чел-ч	14,36				18,51		
								2 250,51		12 466,37
4	26-01-041-2	Изоляция изделиями из пенопласта на битуме холодных поверхностей покрытий и перекрытий сверху	1 м3	12,887				26-01-041-2		
		ЗП			87,14			1 122,97	21,02	23 604,90
		ЭМ			41,27			531,85	5,78	3 074,07
		МР			1 064,26			13 715,12	3,18	43 614,08
104-0103		Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40	м3	-12,75813	994,40			- 12 686,68	2,85	- 36 157,05
104-0313		Плиты теплоизоляционные из экструзионного вспененного полистирола ПЕНОПЛЭКС-45	м3	12,75813	1 590,05			20 286,06	3,03	61 466,78
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		100				1 122,97	85	20 064,17
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		70				786,08	56	13 218,74
		ЗТР	чел-ч	9,27				119,46		
								24 878,37		128 885,69
5	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,1933				06-01-001-1		
		ЗП			1 404,00			271,39	21,02	5 704,69
		ЭМ			1 590,53			307,45	6,77	2 081,43
		в т.ч. ЗПМ			243			(46,97)	21,02	(987,35)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	401-0061	МР			55 590,49			10 745,64	5,73	61 572,53
	401-0067	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-19,7166	520,00			- 10 252,63	5,89	- 60 388,00
		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В20 (М250)	м3	19,7166	667,83			13 167,34	5,5	72 420,35
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))) %			105			334,28	89	5 955,92
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8))) %			65			206,93	52	3 479,86
		ЗТР	чел-ч		180			34,79		
								14 780,40		90 826,78
6	11-01-011-3	Устройство стяжек бетонных толщиной 20 мм	100 м2	1,2887					11-01-011-3	
		ЗП			317,07			408,61	21,02	8 588,94
		ЭМ			42,05			54,19	9,45	512,09
		в т.ч. ЗПМ			14,73			(18,98)	21,02	(399,01)
		МР			1 232,54			1 588,37	5,69	9 037,85
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))) %		123				525,94	105	9 437,35
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8))) %		75				320,69	60	5 392,77
		ЗТР	чел-ч		40,65			52,39		
								2 897,80		32 969,00
7	11-01-011-4	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять до 60 мм	100 м2	1,2887					11-01-011-4	
		ЗП			3,90 *8			40,21	21,02	845,16
		ЭМ			7,72 *8			79,59	9,26	737,00
		в т.ч. ЗПМ			2,44 *8			(25,16)	21,02	(528,77)
		МР			306,00 *8			3 154,74	5,7	17 982,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))) %		123				80,41	105	1 442,63
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8))) %		75				49,03	60	824,36
		ЗТР	чел-ч		0,5	*8		5,15		
								3 403,98		21 831,15
8	11-01-021-1	Устройство покрытий полимерцементных однослойных наливных толщиной 4 мм	100 м2 покрытия	1,2887					11-01-021-1	
		ЗП			616,66			794,69	21,02	16 704,38
		ЭМ			230,90			297,56	8,97	2 669,12
		в т.ч. ЗПМ			108,72			(140,11)	21,02	(2945,06)
		МР			2 208,11			2 845,59	4,09	11 638,47
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))) %		123				1 149,80	105	20 631,91
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8))) %		75				701,10	60	11 789,66
		ЗТР	чел-ч		69,6			89,69		
								5 788,74		63 433,54
	Итого							129 340,20		918 720,54

Раздел Стены

1	06-01-024-3	Устройство стен подвалов и подпорных стен железобетонных высотой до 3 м, толщиной до 300 мм	100 м3	0,822					06-01-024-3	
		ЗП			9 192,99			7 556,64	21,02	158 840,53
		ЭМ			4 445,12			3 653,89	6,71	24 517,59
		в т.ч. ЗПМ			510,22			(419,40)	21,02	(8815,81)
	401-0066	МР			134 104,13			110 233,59	4,99	550 065,64
	401-0069	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-83,433	665,00			- 55 482,95	5,45	- 302 382,05
		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В25 (М350)	м3	83,433	720,00			60 071,76	5,7	342 409,03
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))) %			105			8 374,84	89	149 214,14
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8))) %			65			5 184,43	52	87 181,30
		ЗТР	чел-ч		1051,83			864,60		
								139 592,20		1 009 846,18
2	08-01-003-7	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2	2,0633					08-01-003-7	
		ЗП			201,61			415,98	21,02	8 743,94
		ЭМ			75,93			156,67	4,16	651,73
		МР			898,48			1 853,83	6,73	12 476,30
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))) %		122				507,50	104	9 093,70
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8))) %		80				332,78	64	5 596,12
		ЗТР	чел-ч		21,2			43,74		
								3 266,76		36 561,79
4	08-01-003-5	Гидроизоляция стен, фундаментов боковая оклеечная по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу и бетону в 2 слоя	100 м2	2,0633					08-01-003-5	
		ЗП			445,07			918,31	21,02	19 302,94
		ЭМ			155,34			320,51	4,4	1 410,26
		МР			2 889,60			5 962,11	4,98	29 691,32
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.85))) %		122				1 120,34	104	20 075,06
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен (**0.8))) %		80				734,65	64	12 353,88
		ЗТР	чел-ч		46,8			96,56		
								9 055,92		82 833,46
5	26-01-041-2	Изоляция изделиями из пенопласта на битуме холодных поверхностей покрытий и перекрытий сверху	1 м3	20,633					26-01-041-2	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			87,14			1 797,96	21,02	37 793,11
		ЭМ			41,27			851,52	5,78	4 921,81
		МР			1 064,26			21 958,88	3,18	69 829,23
104-0103		Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40								
104-0313		Плиты теплоизоляционные из экструзионного вспененного полистирола ПЕНОПЛЭКС-45	м3	-20,42667	994,40			- 20 312,28	2,85	- 57 890,00
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			100			1 797,96	85	32 124,14
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			70			1 258,57	56	21 164,14
		ЗТР	чел-ч		9,27			191,27		
								39 832,04		206 355,09
6	27-04-016-2	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) под покрытием из сборных железобетонных плит сплошной	1000 м2	2,0633					27-04-016-2	
		ЗП			330,42			681,76	21,02	14 330,50
		ЭМ			26,15			53,96	6,53	352,33
		МР			0,78			1,61	4,56	7,34
101-3125		Нетканый геотекстиль Дорнит 500 г/м2	м2	206,33	11,16			2 302,64	3,9	8 980,31
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			142			968,10	121	17 339,91
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			95			647,67	76	10 891,18
		ЗТР	чел-ч		41,2			85,01		
								4 655,74		51 901,57
7	01-01-034-2	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 96 кВт (130 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3	0,15962					01-01-034-2	
		ЭМ			632,15			100,90	9,48	956,57
		в т.ч. ЗПМ			96,62			(15,42)	21,02	(324,18)
408-0122		Песок природный для строительных работ средний	м3	175,582	55,26			9 702,66	9,25	89 749,62
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			95			14,65	81	262,59
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			50			7,71	40	129,67
								9 825,92		91 098,45
8	01-02-005-1	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1-2	100 м3	1,75582					01-02-005-1	
		ЗП			106,88			187,66	21,02	3 944,66
		ЭМ			310,73			545,59	5,83	3 180,77
		в т.ч. ЗПМ			30,58			(53,69)	21,02	(1128,63)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			95			229,28	81	4 109,36
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			50			120,68	40	2 029,32
		ЗТР	чел-ч		12,53			22,00		
								1 083,21		13 264,11
		Итого						207 311,79		1 491 860,65
Раздел Перекрытия										
1	06-01-037-1	Устройство ригелей гражданских зданий	100 м3	0,0195					06-01-037-1	
		ЗП			13 210,88			257,61	21,02	5 415,01
		ЭМ			8 469,75			165,16	6,78	1 119,79
		в т.ч. ЗПМ			1248,35			(24,34)	21,02	(511,69)
		МР			164 396,03			3 205,72	4,72	15 131,01
101-2599		Щиты опалубки ЩД 1,2-0,4 размером 1200x400x172 мм	м2	11,46	190,00			2 177,40	3,62	7 882,19
401-0066		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-1,97925	665,00			- 1 316,20	5,45	- 7 173,30
401-0069		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В25 (М350)	м3	1,97925	720,00			1 425,06	5,7	8 122,84
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			105			296,05	89	5 274,76
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			65			183,27	52	3 081,88
		ЗТР	чел-ч		1491,07			29,08		
								6 394,07		38 854,18
2	06-01-041-1	Устройство перекрытий безбалочных толщиной до 200 мм на высоте от опорной площади до 6 м	100 м3	0,35569					06-01-041-1	
		ЗП			8 217,33			2 922,82	21,02	61 437,72
		ЭМ			2 758,21			981,07	6,74	6 612,40
		в т.ч. ЗПМ			401			(142,63)	21,02	(2998,12)
		МР			135 664,33			48 254,45	4,88	235 481,69
401-0066		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-36,10254	665,00			- 24 008,19	5,45	- 130 844,61
401-0069		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В25 (М350)	м3	36,102535	720,00			25 993,83	5,7	148 164,80
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %			105			3 218,72	89	57 347,90
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %			65			1 992,54	52	33 506,64
		ЗТР	чел-ч		951,08			338,29		
								59 355,24		411 706,54
3	08-01-003-2	Гидроизоляция стен, фундаментов горизонтальная оклеечная в 1 слой	100 м2	2,0923					08-01-003-2	
		ЗП			121,98			255,22	21,02	5 364,70
		ЭМ			101,64			212,66	4,9	1 042,04
		МР			2 584,93			5 408,45	5,26	28 448,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		122				311,37	104	5 579,29
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		80				204,18	64	3 433,41
		ЗТР	чел-ч	14,3				29,92		
								6 391,88		43 867,88
4	11-01-011-3	Устройство стяжек бетонных толщиной 20 мм	100 м2	2,0923					11-01-011-3	
		ЗП			317,07			663,41	21,02	13 944,78
		ЭМ			42,05			87,98	9,45	831,42
		в т.ч. ЗПМ			14,73			(30,82)	21,02	(647,83)
		МР			1 232,54			2 578,84	5,69	14 673,62
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		123				853,90	105	15 322,24
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		75				520,67	60	8 755,57
		ЗТР	чел-ч	40,65				85,05		
								4 704,80		53 527,63
5	11-01-011-4	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять до 80 мм	100 м2	2,0923					11-01-011-4	
		ЗП			3,90 *12			97,92	21,02	2 058,27
		ЭМ			7,72 *12			193,83	9,26	1 794,87
		в т.ч. ЗПМ			2,44 *12			(61,26)	21,02	(1287,74)
		МР			306,00 *12			7 682,93	5,7	43 792,68
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		123				195,79	105	3 513,31
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		75				119,39	60	2 007,61
		ЗТР	чел-ч	0,5		*12		12,55		
								8 289,86		53 166,74
6	11-01-021-1	Устройство покрытий полимерцементных однослойных наливных толщиной 4 мм	100 м2 покрытия	2,0923					11-01-021-1	
		ЗП			616,66			1 290,24	21,02	27 120,80
		ЭМ			230,90			483,11	8,97	4 333,52
		в т.ч. ЗПМ			108,72			(227,47)	21,02	(4781,52)
		МР			2 208,11			4 620,03	4,09	18 895,92
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		123				1 866,78	105	33 497,44
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		75				1 138,28	60	19 141,39
		ЗТР	чел-ч	69,6				145,62		
								9 398,44		102 989,07
		Итого						94 534,29		704 112,04
Раздел Отмостка										
1	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,0473					06-01-001-1	
		ЗП			1 404,00			66,41	21,02	1 395,92
		ЭМ			1 590,53			75,23	6,77	509,32
		в т.ч. ЗПМ			243			(11,49)	21,02	(241,60)
		МР			55 590,49			2 629,43	5,73	15 066,63
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		105				81,80	89	1 457,39
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65				50,64	52	851,51
		ЗТР	чел-ч	180				8,51		
								2 903,51		19 280,77
3	27-07-005-1	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2 40 шт.	10 м2	5,912					27-07-005-1	
		ЗП			99,86			590,37	21,02	12 409,63
		ЭМ			13,84			81,82	4,66	381,29
		в т.ч. ЗПМ			0,65			(3,84)	21,02	(80,78)
		МР			3,25			19,21	8,68	166,78
	403-8806	Плитка фигурная тротуарная, серая толщина 25 мм	м2	60,3024	66,72			4 023,38	4,89	19 674,31
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		142				843,78	121	15 113,40
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		95				564,50	76	9 492,71
		ЗТР	чел-ч	10,5				62,08		
								6 123,06		57 238,12
		Итого						9 026,57		76 518,89
		Итого по смете						440 212,85		3 191 212,12
		Итого по объекту								
		Итого								3 191 212,12
		НДС 18%								574 418,18
		Итого с НДС								3 765 630,30

Составил

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]